
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2 “G. DESSI'” VILLACIDRO  

Via Cavour, 36 – 09039 Villacidro - Tel. 070 932030 – fax 070 9310584  

Codice Meccanografico: CAIC896003 – caic896003@istruzione.it  -  caic896003@ipec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91024820929 – codice univoco Ufficio UFO72L 
                                                                                                                                       

Decreto n. 116                                                                                                                       

       Alla Prof.ssa  Martis Sabrina  
                                                                                                                                Via A. Gramsci, n. 31  

                                                                                                                                09025           SANLURI (SU) 
 

OGGETTO: REVOCA DEL PROVVEDIMENTO DI INDIVIDUAZIONE E DI RISOLUZIONE DEL RELATIVO    
                    CONTRATTO DI LAVORO PROF.SSA Martis Sabrina. 
 
Visto  il D.M. n. 131 del 13/07/2007; 
 
Considerato      che la normativa prevede che nel caso di documentazione attestante lo stato di handicap  
                             sia in fase di rivalutazione, nel frattempo fa fede la certificazione della legge 104/92   
                             precedentemente attribuita;   
Considerato  che nella scuola sono presenti alunni che rientrano nella casistica sopra menzionata; 
 
Considerato     che i genitori non vengono sempre puntualmente chiamati dall’Ente (Inps) a sottoporre  
                            Per il rinnovo della nuova valutazione alle normali scadenze del documento attestante i      
                            benefici della  legge 104/92, riconoscimento che può anche essere disconosciuto; 
 
Vista                  la relazione del Dirigente Scolastico allegata all’organico di fatto, dove si chiede in deroga  
                           l’assegnazione di ulteriori posti di sostegno scolastico così come documentato nell’allegato  
                           H; 
 
Considerato   che nella maggior parte dei casi la richiesta dei posti in deroga viene effettuata anche per  
                         quelle diagnosi che possono essere non riconfermate; 
 
Preso atto     che un genitore di alunno precedentemente riconosciuto con handicap, nonostante i diversi  
                        solleciti non ha consegnato la nuova documentazione nella quale veniva  
                        revocato il riconoscimento del diritto alla legge 104/92 e quindi al docente di sostegno;  
 
Vista           la dichiarazione presentata dal genitore dove attesta di aver messo a conoscenza la  
                       scuola del mancato rinnovo della concessione dei benefici della legge 104/92 solo in data 08  
                       novembre 2018; 
 
Considerato che in base a quanto indicato in premessa e in base alla documentazione in possesso della  
                       Scuola, è in attesa di ricevere la nuova modulistica aggiornata, con nota prot. 4496 del  
                       15/10/2018 è stata individuata quale destinataria di proposta di contratto individuale ai  
              
              sensi e per gli effetti dell’art. 25 del C.C.N.L del 29 novembre 2007 per il comparto scuola quale  





 

 

             insegnante di sostegno (senza titolo) per n. 18 ore settimanali,  la prof.ssa Martis Sabrina (C.F.  
             MRTSRN65R71H974L), nata a Sanluri (CA) il 31/10/1965 e residente a Sanluri (CA) Via A.  
             Gramsci, 31, accettata dall’interessata; 
 
  Preso atto che per l’alunno per il quale non sono stati riconfermati i benefici della legge/104 erano stati  
              attribuiti  un rapporto di ½ pari a nove ore settimanali su diciotto; 
 
Preso atto che della problematica è stata informata la RSU nell’incontro tenutosi in data 09/11/2018; 
 
Visto l’art. 25 comma 5 del C.C.N.L Scuola vigente “è comunque causa di risoluzione del contratto  
             l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 
 
Ritenuto necessario procedere con effetto immediato al ripristino della corretta azione amministrativa 
per la tutela del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, 
nonché per la tutela di situazione giuridicamente rilevante in presenza di errore materiali accertato e 
commesso in sede di assegnazione del contratto; 
 
Preso atto che la Prof.ssa Martis Sabrina è stata in ordine di tempo l’ultimo docente individuato quale 
proposta di assegnazione di contratto per le supplenze per il   sostegno Minorati psicofisici,  per la scuola 
Secondaria di primo grado;  
 

DECRETA 
 

1) Di procedere, in autotutela, alla revoca, con effetto immediato del provvedimento prot. 4496 del 
15/10/2018 con il quale veniva individuata la docente Martis Sabrina quale destinataria di 
proposta di contratto a tempo determinato per n. 18 ore settimanali di lezione fino al termine 
delle attività didattiche per un posto per Sostegno Minorati Psicofisici, con decorrenza 
18/10/2018 e cessazione al 30/06/2019; 
 

2) Che il contratto di lavoro a tempo determinato di cui in premessa stipulato con nota prot. 4537 
del 18/10/2018 con la prof.ssa Martis Sabrina (MRTSRN65R71H974L), nata a Sanluri (CA) il 
31/10/1965 e residente a Sanluri (CA) Via A. Gramsci, 31, cessa di produrre i suoi effetti a far data 
dall’08/11/2018, data  di accertamento da parte della scuola del mancato rinnovo dei benefici 
della legge 104/92 all’alunno citato i premessa; 
 

3) Di conseguenza sarà computato agli effetti giuridici ed economici il servizio prestato per numero 
18 ore settimanali dal 18/10/2018 al 08/11/2018; 
 

4) Di procedere con nuova proposta di assunzione, nota prot. 4822 del 09/11/2018 alla docente 
Martis Sabrina (MRTSRN65R71H974L) di contratto a tempo determinato per n. 9 ore settimanali 
di lezione fino al termine delle attività didattiche per un posto per Sostegno Minorati Psicofisici, 
con decorrenza 09/11/2018 e cessazione al 30/06/2019; 
 

5) Di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
Scolastica ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Giuliana Orrù 


